
Ødis Vandværk Amba. 
 
 
Referat af bestyrelsesmøde mandag den 19. januar 2026 kl. 19:00 i Søpavillonen. 
 
Mødereferat nr. 1, 2026 
 
Deltagere / Bestyrelsesmedlemmer: 
 
Formand: Anders Dahl 
Kasserer: Inge M. Thomsen 
Bestyrelsesmedlem: Jesper Lyngsø 
Bestyrelsesmedlem: Jens Leth-Pedersen 
Bestyrelsesmedlem: Steffan Christensen 
 
 

 

1.01: Bemærkninger til sidste referat 

Der var ingen bemærkninger til det seneste referat. 

 
 
1.02: Status på vandværkets økonomi 

a. Økonomien d.d. 

b. Forbrugere 

c. Takstblad og regulativ (og ny velkomstpakke til forbrugere) 

d. Digital bogføring 

a. Økonomien dags dato: 

Indestående i Sydbank: 440.000 kr. 

Værdipapirer i Sydbank: 1.917.000 kr. 

Siden mødet i september har vi haft udgifter i form af BNBO-erstatninger til de tre lodsejere på 

207.000 kr., samt udgifter til Vamdrup VVS på 32.000 kr. for udbedring af diverse skydeventiler og 

brønde. 

Saldoen i Sydbank er nu 2.357.000 kr., hvilket nærmest er status quo i forhold til det seneste 

møde.  

Kasseren og den øvrige bestyrelse vurderer, at kassebeholdningen er fornuftig, også set i lyset af 

den store investering der venter i 2026, for udskiftning af forbrugernes vandmålere. 

 



b. Forbrugere: 

Vandværket har ikke fået nye forbruger tilsluttet siden sidst, vi har således fortsat 320 forbrugere i 

Ødis og Drenderup. 

 

c. Takstblad og regulativ (og ny velkomstpakke til forbrugere): 

Både takstblad, budget og det nye regulativ er blevet godkend af Kolding Kommune, så vi har 

opdateret vores velkomstpakke for 2026, så den kan sendes til nye forbrugere. Velkomstpakken 

indeholder en beskrivelse af vandværket, vores gældende taksblad, værkets vedtægter og 

regulativ, der bl.a. beskriver hvem der har ansvar for hvad, hvor vandværkets ansvar stopper og 

forbrugerens tager over m.v..   

 

d. Digital bogføring: 

Fra januar 2026 skal alt bogføring ske digitalt, og alle bilag skal opbevares digitalt. Det har vi 

naturligvis været forberedt på længe, og ændringen giver derfor ikke vandværket de store 

udfordringer, ikke mindst pga. af samarbejdet med Vandværkernes EDB-Service i Holsted, som 

fungerer upåklageligt.  

    

1.03: Opdatering på BNBO 
Vi er siden sidste møde nået i mål med vores boringsnære beskyttelsesområder, erstatningerne til 
de 3 lodsejere og tinglysningerne. Den samlede erstatning lyder på 206.870 kr. for et samlet areal 
på 19.562 m2., der nu ikke længere må gødes eller sprøjtes, dertil omkostningerne til Geopartner 
for håndteringen af forløbet. 
Der bør nu være ro på den front et stykke tid igen. 
 
 
1.04: Oppumpede vandmængder og aflæste forbrug i 2025 
Årets forbrug blev aflæst d. 2. og 3. januar 2026.  
I Ødis blev den samlede oppumpede vandmængde aflæst til: 23.578 m3 
Forbrugernes vandmålere viste et samlet forbrug på: 24.722 m3 
Altså sender vi regninger ud på 4,63% mere end vi har pumpet ud. 
 
I Drenderup blev den samlede oppumpede vandmængde aflæst til: 10.983 m3 
Forbrugernes vandmålere viste et samlet forbrug på: 9.748 m3 
Altså pumper vi 12,67% mere vand op, end vi sender regninger på. 
 
Om det er målerne på værkerne eller forbrugernes målere der er upræcise vides ikke, men vi gør 
ikke noget ved det så tæt på målerudskiftningen. 
 
 
 



1.05: Udbedring af skydeventiler og brønde i 2025 
Vamdrup VVS blev i sommeren 2025 bestilt til at udbedre diverse fejl på vores skydeventiler og 
brønde i både Ødis og Drenderup. Denne opgave er nu afsluttet, brønde er blevet drænet, ventiler 
/ haner er blevet hævet, rettet op, gjort synlige og markeret med en blå stok i 
hegnet/grøftekanten så de er til at finde. Der er (7-9-13) ingen kendte fejl eller mangler på vores 
værk og ledningsnet p.t. 
 
 
 
1.06: Nye målere i 2026 - årsag, type og tidshorisont 
Vi blev enige om sidste år, at købe målere fra Kamstrup igen, selvom der findes andre udbydere på 
markedet. Kamstrups er velafprøvede og vi har også i Ødis været fuldt ud tilfredse med de målere 
der nu står til udskiftning. 
Inge og jeg har været til introduktionsmøde hos Kamstrup, og siden til informationsmøde om 
målerportalen hos Vandværkernes EDB-service i Holsted. Løsningen bliver som følger: 
-Vi har valgt den måler Kamstrup sælger flest af, og som også passer bedst til vores behov, 
FlowIQ2000. Funktionelt minder måleren om den måler der sidder i vores brønde i dag, men med 
en fjernaflæsnings-funktion, der via et Sim-kort løbende sender oplysninger om forbruget til både 
vandværket og til forbrugeren. 
-Vi vælger at skifte alle målere på en gang, også selvom målerne i Drenderup faktisk har en del års 
potentiel levetid (batteritid) endnu. Årsagen er, at vi ikke ønsker at køre med to forskellige 
aflæsningssystemer, og fordi vi ikke vil lave forskel på værkets forbrugere. 
-Omkostningerne til udskiftningen løber op i ca. 535.000 kr., altså ca. 1.620 kr. pr. måler. 
Det er 397.000 kr. for de 330 målere og kontraventiler, samt for 10 antenner til de svært 
tilgængelige brønde. Dertil montage / montørtimer, med dataoverførsel fra gammel- til ny måler 
via EDB-service i Holsted, med dertilhørende dokumentation, på 138.600 kr. 
Der er penge på kontoen, så forbrugerne vil ikke blive afkrævet ekstra i forbindelse med 
målerudskiftningen! 
-Vi har valgt Eltel Networks A/S til opgaven, anbefalet af Kamstrup. De er professionelle, og kører 
ikke før der er hul igennem, både mekanisk og datamæssigt. 
Vi har IKKE valgt Kamstrups intelligente APP, da den er forholdsvis dyr, i stedet vælger vi den 
løsning som Vandværkernes EDB-service har udviklet. Den gør det også muligt for forbrugerne at 
se vandforbruget løbende, f.eks. på deres telefon, ligesom der gives alarm, når der er lækage hos 
en forbruger, eller mellem to målere. 
 
 
1.07: Eventuelle kurser 

Siden sidste møde har Anders Dahl været på Fagmesse i Fredericia, bl.a. for at tale med 

leverandører af vandmålere.  

Der er ikke umiddelbart andre arrangementer/kurser/messer planlagt den kommende tid. 

 

1.08: Eventuelt 

Der var ingen bemærkninger under dette punkt. 


